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Protokół Nr XI/2025 

z jedenastej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 27 marca 2025 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył jedenastą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców 

oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1200) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

11 radnych, w związku z czym obrady XI sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie 

Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2024 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2024 r. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i 

społecznej na rok 2025; 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035; 

c) zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 
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10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad X sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

bądź uwagi do przedstawionej informacji.  

J. Broniewska – radna – odniosła się do kwestii uchwały w sprawie zbycia majątku 

stanowiącego własność Powiatu Wąbrzeskiego, zapytała o jaką własność chodzi oraz na czym 

polega jej zmiana.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, iż zgodnie z przyjętą procedurą każde 

zbycie składnika majątku o wartości powyżej 40 000 zł należy poinformować. W związku z 

czym wskazał, że zbycie majątku dotyczy samochodu osobowego, którego wartość wynosi 

64 000 zł zgodnie z wyceną biegłego rzeczoznawcy. 

J. Broniewska – radna – odniosła się do kwestii wyrażenia przez Zarząd zgody na 

dysponowanie nieruchomością przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy Rejon Dróg 

Wojewódzkich w Wąbrzeźnie na cele budowlane związane z inwestycją pn. ,,Odnowa 

nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 534 na odc. Obwodnica Wąbrzeźna. W związku z czym 
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zapytała, czy były prowadzone rozmowy na temat ścieżki rowerowej w celu poprawy 

bezpieczeństwa na tej drodze.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że w ramach powyższego projektu nie 

będzie budowana ścieżka rowerowa, gdyż zostanie jedynie odnowa nawierzchnia drogi. 

Ponadto powiedział, że został złożony wniosek do Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego o rozpoczęcie budowy ścieżki pieszo-rowerowej, która ma powstać od ronda 

warszawskiego w stronę Smart Park Wąbrzeźno, również Gmina Ryńsk podjęła działania aby 

od strony Jarantowic w stronę obwodnicy Wąbrzeźna także w przyszłości powstała taka 

ścieżka.  

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł 

do realizacji następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Iwonę Brodowską 

– Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacji Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku 

pracy w 2024 r. 

I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – za pomocą prezentacji 

multimedialnej, omówiła informację o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2024 r. 

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonej informacji. 

R. Zarzeczny – radny – odniósł się do kwestii organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

giełd pacy. Zapytał, w jaki sposób pracodawcy i bezrobotni są informowani o nich. Ponadto 

stwierdził, że  jeżeli w giełdach uczestniczy tylko 25% z ogółu bezrobotnych to można odnieść 

wrażenie, ż osoby nie chcą podejmować zatrudnienia. 

I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – poinformowała, że giełdy pracy 

organizowane są pod konkretną ofertę na prośbę pracodawców. Zapraszane są osoby, które 

odpowiadają danym predyspozycją, natomiast udział w nich jest nieobowiązkowy. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za dotychczasową współpracę oraz omówienie informacji, a następnie 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Justynę 

Przybyłowską – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2024 rok. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – za 

pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła strukturę zatrudnienia, realizację zadań z 

zakresu pomocy społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji, przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Ponadto podziękowała za 

podjęcie decyzji w sprawie zmiany siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, co 

znacznie poprawi warunki współpracy z klientami oraz stworzy piękne miejsce dla dzieci i 

młodzieży , gdzie poczują się bardziej komfortowo. Poinformowała, że Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o dofinansowaniu projektu przebudowy budynku przy 

ulicy Królowej Jadwigi. Odniosła się również do debaty, która odbyła się na zorganizowanym 

spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie przez Kujawsko-Pomorską Radę Kobiet 

po obejrzeniu filmu ,,Jutro będzie nasze”. Wskazała, że efekty pomocy społecznej są 

długofalowe, praca PCPR-u nie będzie widoczna od razu efekty będą widoczne dopiero po 

kilku latach. W związku z czym poprosiła o wyrozumiałość i cierpliwość dla pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. Podziękowała również za otrzymane 

wsparcie. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonej informacji. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy oraz poinformował, że początek roku 2025 jest bardzo obiecujący, gdyż Powiat 

Wąbrzeski znajduje się w grupie kilku powiatów, w których istotnie stopa bezrobocia spada. 

Ponadto powiedział o funkcjonowaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

gdzie oczekiwania i potrzeby są większe, gdzie nie zawsze jesteśmy w stanie je wypełnić, ale 

zawsze staramy się na tyle ile jest to możliwe. Pogratulował również Pani Dyrektor PCPR, 

która po raz kolejny została wybrana na Przewodniczącą Wojewódzkiej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za dotychczasową współpracę i zaangażowanie oraz życzył kolejnych 

sukcesów. Następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 9. 

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2025. Następnie 

zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych podjęła uchwałę nr XI/70/2025 w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2025. 

(Uchwała Nr XI/70/2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał 

uchwałę pod głosowanie.  

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych podjęła uchwałę nr XI/71/2025 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-

2035.  

(Uchwała Nr XI/71/2025 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 
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zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Wobec braku dalszych głosów ze 

strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych podjęła uchwałę nr XI/72/2025 w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

(Uchwała Nr XI/72/2025 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – w związku z brakiem interpelacji 

i zapytań przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

wniosków i oświadczeń, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 13:30                                              

Protokołowała Weronika Majewska  


